АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018 № 79
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в Муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг

Одинцовского муниципального района Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 27.09.2013 № 777/42
«Об организации предоставления государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, и рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях актуализации перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в Муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Одинцовского муниципального района Московской области» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области от 28.07.2015 № 158 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» Администрацией сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе в электронном виде и с участием муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Одинцовского муниципального района Московской области» и признании утратившими силу постановлений Администрации сельского поселения Ершовское от 29.10.2014 № 894 и от 06.07.2015 № 139».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района                                 и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Руководителя Администрации

И.Т. Павлов

	Приложение

Утвержден
постановлением Администрации сельского поселения Ершовское

от 12.09.2018 № 79

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в Муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных
и муниципальных услуг Одинцовского муниципального района
Московской области»
	№№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Жилищно-коммунальный комплекс, строительство и архитектура

	1.
	Выдача единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов

	2.
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	3.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	4.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Земельно-имущественные отношения

	5.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	7.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	8.
	Выдача ордера на право производства земляных работ на территории сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	9.
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права

	Социальная сфера

	10.
	Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)

	11.
	Предоставление места для семейного (родового) захоронения под погребение (в том числе будущее), предоставление места для родственного, одиночного захоронения и оформление соответствующих удостоверений

	12.
	Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении

	13.
	Оказание адресной материальной помощи малообеспеченным гражданам

И. о. Руководителя Администрации

И.Т. Павлов